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TS 9111/Nisan 1991: Özürlü İnsanların İkamet Edeceği Binaların Düzenlenmesi Kuralları 

Standardı, bina yakın çevresi, bina girişi, bina içinde dolanma, konutlardaki birimlerin 

özellikleri ve yer kaplama malzemesi, kapılar, merdivenler gibi ulaşılabilir binaların genel 

olarak taşıması gereken özellikleri, her özür grubunun gereksinimlerine yer vererek sunan 

önemli bir rehberdir. Ulaşılabilirliğin sağlanması için uygun genişlik, yükseklik ve alan ölçüleri, 

eğimler, kaplama malzemeleri, sesli ve görsel ek donanımlar, hissedilebilir donanımlar, 

renklendirme bilgilerinin yanında, tekerlekli sandalye kullanıcısının gereksinim duyduğu 

mekânsal ölçülere de ayrıntılı olarak yer verilmiştir. Örneğin bina içinde kullanılacak olan 

asansörlerle ilgili gerekli teknik bilgilerin yanında, kabin önünde bulunması gereken 

sahanlığın ölçü ve niteliği, çağırma düğmelerinin yüksekliği, sesli ve görsel uyarıcılara, bunun 

yanında kabin içinin ölçü ve kontrol elemanlarının özelliklerine standarda yer verilmiştir. Bu 

standard, ülkemizde çok önemli ve gerekli bilgilendirici bir doküman niteliğinde olsa da, 

gerek ismi, gerekse kapsamı açısından güncel gereksinimleri karşılamadığı saptandıktan 

sonra revize edilmesine karar verilmiştir. Revizyon çalışmasının raportörlüğü Özürlü ve Yaşlı 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü (Mülga Özürlüler İdaresi Başkanlığı) tarafından yapılmış ve 

Teknik Komite, Dokuz Eylül Üniversitesi ve Mersin Üniversitesi’nde görev yapan öğretim 

üyeleri ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığında (Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı) görev yapan 

ilgili teknik elemanlardan oluşturulmuştur. Standard TSE Teknik Kurulunda 22 Kasım 2011 

tarihinde onaylanmıştır. 

TS 12576/ Nisan 1999: Şehir İçi Yollar- Özürlü ve Yaşlılar İçin Sokak, Cadde, Meydan ve 

Yollarda Yapısal Önlemlerin Tasarım Kuralları Standardı, kaldırım, yaya yolu, sokak, cadde, 

meydan, yaya geçitlerinde hareket etmekte güçlük çeken kişiler için alınması gereken 

önlemleri ve uygulanması gereken işaretlemelerin tasarım kurallarını anlatan bir kaynak 

niteliğindedir. Açık alanlarda kullanılacak olan rampaların, merdivenlerin, kent mobilyalarının 

ve diğer donanımların yanında bilgilendirme donanımlarının ulaşılabilirliği sağlaması için nasıl 

düzenlenmesi gerektiği, standardda ele alınan konular arasındadır. Ayrıca, kamu kullanımına 

açık telefon kulübeleri ve genel tuvaletler, standardın kapsamı içinde yer almaktadır. Bu 

Standardın da güncel gereksinimleri karşılaması amacıyla üzerinde çalışma yapılmaktadır. 

TS 12460/Nisan 1998 Şehir İçi Yollar- Raylı Taşıma Sistemleri Bölüm5: Özürlü ve Yaşlılar İçin 

Tesislerde Tasarım Kuralları Standardının, raylı taşıma sistemi hizmeti sunan kurum ve 

kuruluşlar tarafından göz önünde bulundurulması gerekmektedir. Bu standard, özürlülerin bu 

sistemleri rahat ve güvenli biçimde kullanabilmesi için gereken koşulları ele almaktadır. Bu 

kapsamda, otoparklar, diğer toplu taşıma ve taksi durakları, tesise ulaşımda kullanılan yaya 

geçitleri, çevre aydınlatması ilk bölümde yer verilen konulardır. İstasyon girişleri, tesislerin 

içinde yatay ve düşey hareketlilik için gerekli düzenlemeler, asansörler, platformlar, bilgi ve 

uyarı sistemleri, aydınlatma, tuvalet ve döşeme malzemeleri konularında bilgilerin yanında, 

trenlerde yapılması gereken düzenlemelere de bu standardda yer verilmiştir. 

 


